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WO-RA.0012.1.2.2022 

 

 

Protokół nr 39/22 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Sebastian Czwojda, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Damian Walczak, 

Krzysztof Deutsch, 

Marcin Krawiec, 

Maciej Biskup. 

 

Nieobecni była radni: Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Kogut Piotr. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Hanna Danek, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił proponowany porządek obrad. 

 

Wicestarosta Janusz Sikora złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad punktu 7 o treści: 

„Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie powiatu gostyńskiego.” Projekt uchwały 

zostanie przedłożony do zaopiniowania przez Komisję po uzyskaniu wymaganej opinii od 

Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 

2 radnych.  

 

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 2 radnych.  
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Porządek obrad Nr 39/21 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów: 

a) Nr 35/21 z dnia 24 listopada 2021 r., 

b) Nr 37/21 z dnia 14 grudnia 2021 r., 

c) Nr 38/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości położonej w Gostyniu.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na obciążenie nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością gruntową.  

7. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2021.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchylenia 

uchwały Nr XXVIII/229/21 Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Krobia.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2022 r. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031.  

12. Zapoznanie z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie: 

a) wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Powiatu 

Gostyńskiego,  

b) wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 

Gostyńskiego. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie. 

 

Ad 4 a) 

Protokół Nr 35/21 z dnia 24 listopada 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Ad 4 b) 

Protokół Nr 37/21 z dnia 14 grudnia 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Ad 4 c) 

Protokół Nr 38/22 z dnia 27 stycznia 2022 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”, podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w Gostyniu przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości położonej w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością gruntową przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości położonej w Gostyniu służebnością gruntową Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Ad 7) 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat 

Gostyński za rok 2021 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Radny Marcin Krawiec zapytał czy wynagrodzenie średnie dla nauczyciela dyplomowanego 

w kwocie 6 509 zł jest podane brutto, czy to jest z dodatkami. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że jest to wynagrodzenie brutto, zgodne z kartą 

nauczyciela. Jest to średnia wynagrodzenia, która musi być ona zgodna z kartą nauczyciela, 

ale w ciągu roku może się zmieniać w zależności od miesiąca i liczby godzin przepracowanych. 

Może być tak, że jeden zarobi 6 200 zł, a inny 6 700 zł. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, jaka jest średnia zarobków nauczyciela dyplomowanego 

w szkołach średnich powiatu gostyńskiego. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że można to wyliczyć z podanych 

w sprawozdaniu danych. Należy podzielić sumę kwoty rocznej przez średnią ilość nauczycieli. 

Dodał, że może być tak, że nauczyciel ma więcej niż 1 etat, albo ma dodatek z tytułu pracy np. 

w Zespole Szkół Specjalnych. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie nawiązując do podanej ilości etatów, ile osób pracuje 

w szkołach.  

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że podana w sprawozdaniu jest średnioroczna 

liczba etatów za dany rok, a w większości nauczyciele mają więcej niż 1 etat.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy są analizy jaka jest najczęstsza kwota wynagrodzenia 

dla nauczyciela. Zadał pytanie, jaka jest najniższa i najwyższa kwota wynagrodzenia dla 

nauczyciela dyplomowanego. 

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że udzieli odpowiedzi na to pytanie.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda zauważył, że średnią uzyskujemy dzięki wielo-

przedmiotowości nauczycieli. Zapytał, jaki jest odsetek nauczycieli, którzy pracują w naszych 

szkołach i mają tylko jeden kierunek, uczą jednego przedmiotu, a jaki odsetek nauczycieli uczy 

dwóch lub więcej przedmiotów. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że jest duża ilość nauczycieli, która uczy więcej 

niż jednego kierunku. Dokładne dane przekaże po uzyskaniu ich od Wydziału. 

Radny Marcin Krawiec poruszył temat wyodrębnienia kierunku lub przedmiotu, którego 

nauczanie pozwoli zarabiać wyższe kwoty. Czy poziom wynagrodzenia ma związek 

z kierunkiem, czy nauczanym przedmiotem. 
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Wicestarosta Janusz Sikora udzielił odpowiedzi, że kwota wynagrodzenia jest uzależniona 

od ilości wypracowanych godzin oraz stopnia awansu i dodatków, a nie od przedmiotu 

nauczania. 

Radny Damian Walczak poruszył temat polityki zatrudnienia, jaką realizuje dyrektor w danej 

szkole, biorąc pod uwagę tymczasową większą ilość uczniów i różne możliwości rozwiązania 

problemu m.in. przez nadgodziny.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie, czy jeżeli pojawiłby się jakiś wybitny matematyk, to on 

jedynie może zarabiać więcej, dlatego, że będzie miał więcej godzin przepracowanych, a nie 

dlatego, że będzie miał wyższą stawkę niż inny matematyk. Czy to wynika z decyzji rady, żeby 

taki nauczyciel mógł zarabiać większą stawkę. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że dyrektor ma możliwość rozdysponowania 

dodatku motywacyjnego, a stawka wynagrodzenia jest ściśle określona przepisami.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o kwotę dodatku motywacyjnego, czy jest określony jakiś 

maksymalny poziom tego dodatku oraz jaki jest klucz, czy system przyznawania 

poszczególnym nauczycielom. Poruszył temat motywacji nauczycieli i chęci przyciągania 

przez nich uczniów do danej szkoły. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że dodatek jest przyznawany kwotowo i o jego 

wysokości decyduje dyrektor, a dodatki te są zróżnicowane. Powiedział, że nie unikniemy 

przemieszczania się uczniów poza powiat, ponieważ nie jesteśmy w stanie zapewnić 

wszystkich kierunków ze względu na zbyt małą ilość zainteresowanych, a także problem 

z pozyskaniem wykładowców na poszczególne specjalizacje.  

 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński za rok 2021 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/229/21 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia 

przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, skąd się wzięła poprzednia koncepcja 

i pomysł, aby Gmina Krobia sama realizowała to zadanie. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że pytanie to należałoby zadać Burmistrzowi 

Krobi, który się zdeklarował, że sam będzie tą inwestycję realizował. Było to spowodowane 

tym, że nie było jeszcze decyzji o realizacji tego zadania przez właściciela drogi, czyli 

Wojewodę.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchylenia uchwały Nr 

XXVIII/229/21 Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Krobia Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Wielkopolskiemu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2022 r. 

przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o zmianach, które znajdą się w autopoprawce 

do projektu budżetu na 2022 r. Ukazała się lista rządowego programu rozwoju dróg, na tej 

liście znajdują się inwestycje pod nazwą „Przebudowa skrzyżowania dróg w Poniecu” chodzi 

o budowę ronda, dlatego wprowadzamy tą inwestycję do budżetu. Dodatkowo pojawia się 

kwestia dołożenia brakującej kwoty do inwestycji budowy drogi w Kuczynce. Kolejną  

propozycją jest zwiększenie o kwotę 140 000 zł i utworzenie zadania „Przebudowa drogi 

powiatowej Rębowo – Ludwinowo”, które było na liście rezerwowej. Powiedział, że były 4 

zadania, na które zostały złożone wnioski do programu rozwoju dróg. Zwiększamy rezerwę 

inwestycyjną, która była niska, chcemy ją zwiększyć do poziomu o 400 000 zł większego. 

Sytuacja na rynku budowlanym jest taka, że ceny wzrastają w szybkim tempie i realizacja 

niektórych inwestycji może być opóźniona, a rezerwa pozwoli nam na reagowanie na bieżąco. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie dotyczące zwiększenia na zakup paliwa gazowego. 

W związku z ustawą, która weszła w życie, po złożeniu oświadczenia stawka za gaz ma wrócić 

do poprzedniego poziomu. Pytanie, czy obejmuje to również szkoły i czy trzeba to zwiększać 

w tej chwili.  

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że wszystkie jednostki będą składały wymagane 

oświadczenia, jednak bezpieczniej jest zabezpieczyć brakującą kwotę, niż powodować 

opóźnienia w zapłacie.  

Radny Maciej Malczyk zapytał o zwiększenie o kwotę 880 241 zł na bieżące remonty. Czy 

można powiedzieć bardziej szczegółowo na co jest ta kwota, czy będą ogłoszone przetargi.   

Skarbnik Hanna Danek odpowiedziała, że są następujące propozycje z Wydziału 

Komunikacji i Dróg: zakup masy na zimno 30 000 zł, roboty w zakresie naprawy dróg masą na 

zimno 30 000 zł, 80 000 zł profilowanie dróg masą na gorąco, 80 000 zł roboty w zakresie 

naprawy dróg masą na gorąco, 50 000 zł roboty w zakresie naprawy dróg gresami i emulsją, 

roboty w zakresie naprawy dróg przez powierzchniowe utrwalenie 200 000 zł, zakup znaków 

drogowych 5 000 zł, zakup materiałów brukarskich 10 000 zł, utwardzenie poboczy 10 000 zł, 

bieżące utrzymanie obiektów mostowych i przepustów 15 241 zł, wycinka drzew 30 000 zł, 

ścinka poboczy 20 000 zł, koszenie traw 150 000 zł, malowanie pasów poziomych przejścia 

dla pieszych 20 000 zł, pozostałe usługi tj. zamiatanie ulic, sprzątanie po okresie zimowym 

20 000 zł, 60 000 zł naprawa i konserwacja znaków drogowych, roboty interwencyjne 

i nieprzewidziane 10 000 zł, dokumentacje techniczne usługi drukarskie 20 000 zł, roczne 

przeglądy dróg i mostów 30 000 zł.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o przesunięcie kwoty 86 000 zł z wydatków bieżących na 

wydatki  majątkowe Pogorzela - Borzęciczki. Czy można coś więcej na ten temat powiedzieć. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że są prowadzone takie analizy, które zmierzają 

do budowy jak najlepszych wskaźników. Dokumentacja mogła mieć charakter wydatku 

bieżącego i tak została zlecona, natomiast w tej chwili zaliczymy ją do wydatku inwestycyjnego 

po to, aby mogło mieć to wpływ na wskaźniki. Reguła budżetowa dotyka wszystkie samorządy 

i im więcej na inwestycje, tym więcej jest elastyczności w pozostałych działach. Jest to kwestia 

przeksięgowania tych środków.  
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Radny Maciej Malczyk zadał pytanie odnośnie zwiększenia się wolnych środków z różnicy 

z kredytu bankowego, czy cała kwota z rej różnicy została przekazana na wolne środki. Czy 

jakaś część jest na rezerwę inwestycyjną.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że 400 000 zł jest na rezerwę inwestycyjną. 

Biorąc pod uwagę to, co się teraz dzieje z cenami, być może będzie trzeba podjąć decyzję czy 

realizować inwestycje, czy nie. Widzimy, że kosztorys zadania opiewający na jakąś kwotę nie 

ma przełożenia na oferty, które są wyższe. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał o zwiększenie na kwotę 46 740 zł ochrona 

zdrowia i działalności leczniczej. Jaki jest charakter tej umowy, czy jest to umowa w ramach 

nadzoru nad SPZOZ w Gostyniu. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że została zawarta umowa i daliśmy sobie czas 

na ocenę współpracy z daną firmą. To jest umowa w ramach nadzoru, tak więc zlecamy 

zewnętrzny nadzór i prowadzenie bieżącego monitoringu przy współpracy z Firmą Formedis. 

Nie było tych środków zaplanowanych w budżecie, a umowa została przedłużona o dwa 

miesiące ze względu na perturbacje w szpitalu w roku ubiegłym. Jeśli radni wyrażą zgodę 

i zostaną zabezpieczone środki, to zostanie podpisana umowa do końca roku.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 11) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2022-2031 Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 12) 

Komisja zapoznała się z Uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie: 

a) wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu publicznego Powiatu 

Gostyńskiego,  

b) wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 

Gostyńskiego. 

Skarbnik Hanna Danek przedstawiła opinie RIO. 

 

Ad 13) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat wizytacji Komisji na budowie hali 

sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu w drugiej połowie roku, kiedy więcej 

prac będzie już zrealizowanych.  

Komisja zaakceptowała pomysł wizytacji na budowie hali sportowej. 

Radny Marcin Krawiec poruszył temat rozmów radnych w sprawie wysokości diet radnych 

z uwagi na nowe obowiązujące przepisy. 
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że należy skontaktować się z biurami 

i  dowiedzieć się, jak wygląda sytuacja w sąsiadujących powiatach, czy diety radnych zostały 

zmienione.  

 

Ad 14) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął 39 posiedzenie Komisji.  

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska  


